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Pod sloganom „Zajedno se lepše trči“, a 
u društvu nedavno predstavljene maskote 
Olimpijskog komiteta Srbije, na trim stazi 
na Košutnajku, organizacijom Olimpijskog 
dana, u našoj zemlji je po sedamnaesti put 
obeležen dan Međunarodnog olimpijskog 
komiteta.

Pored trka za decu na 200 i na 400 me-
tara i trke zadovoljstva na 3600 metara, 
za sve uzraste, na ovogodišnjem „Olimpij-
skom danu“ održane su dve trke koje su 
svoju premijeru imale prošle godine. Trke 
koje će vrlo verovatno postati tradicionale 

na Olimpijskom danu su porodična trka u 
kojoj učestvuju roditelji i deca i štafetna-
sponzorska trka, u kojoj svoje štafete imaju 
Olimpijski komitet Srbije, McDonald’s Srbija 
i predsatvnici kompanija članica sponzor-
skog pula OKS.

Ove godine učestvovale su štafete kompani-
je Telenor, Mercatora S, Dunav osiguranja, 
EKO pumpi, Verano grupe, JAT-a, Dnevne 
novine PRESS, Sport ADD-a. U štafeti OKS 
uz predsednika Vlade Divca i generalnog se-
kretara Đorđa Višackog trčale su kajakašice 
Olivera i Nikolina Molvovan, tekvondistkinja 

Milica Mandić i veslač Nikola Stojić.

Generalni sponzor „Olimpijskog dana“, 
kompanija McDonald’s Srbija, obezbedila 
je za učesnike majce „Olimpijskog dana“, 
a zlatni sponzor OKS, kompanija „Merca-
tor S“ nagradila je najbrojniju porodicu, sa 
poklon vaučerom za kupovinu u Mercator i 
Roda prodajnim centrima. U ovogodišnjoj 
porodičnoj trci učešće su uzeli i olimpijci 
Dragutin i Biljana Topić sa ćerkom. Kao i 
prethodnih godina, svim učesnicima trka 
dodeljene su diplome Međunarodnog olim-
pijskog komiteta. 

ZAJEDNO SE lEPšE TRči

http://www.oks.org.rs/2011/06/zajedno-se-lepse-trci/
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Sedmu kvotu za Olimpijske igre u londonu, za 
strelce Srbije, „upucala“ je Andrea Arsović, dru-
gog dana Svetskog kupa u Fort Beningu, SAD. 
Andrea je zauzela šesto mesto u finalu u gađa-
nju MK puškom iz trostava. U malom kalibru na 
Svetskim kupovima dele se po dve kvote, ali od 
pet takmičarki plasiranih ispred Andree Arsović 
samo petoplasirana nije već prethodno ostvarila 
plasman na Olimpijske igre 2012. Andrea Arsović 
je u finale ušla kao peta sa 584 kruga (198 ležeći, 
190 stojeći, 196 klečeći stav), a takmičenje zavr-
šila sa 680,1 krug.

Pre Arsovićeve kvote za Olimpijske igre ispunili 
su Zorana Arunović, Andrija Zlatić, Damir Mikec, 
Dimitrije Grgić, Nemanja Mirosavljev i ivana Mak-
simović. 

Bacač kugle Asmir Kolašinac, dosegnuo je „A“ 
olimpijsku normu na Kupu Srbije održanom u No-
vom Sadu i tako osigurao svoje učešće na Olimpij-
skim ograma u londonu 2012. godine. 

Kolašinac je hicem u prvoj seriji prebacio 20,50 
metara, koliko iznosi norma, i tako stekao pravo 
nastupa na najvećoj planetarnoj smotri sportista. 
Ostvareni rezultat koji je ostvario Asmir Kolaši-
nac  biće zvanični po objavljivanju na sajtu Me-
đunarodne atletske federacije (iAAF).

Predsednik OKS Vlade Divac i generalni sekretar 
Đorđe Višacki ugostili su u hotelu Zira, urednike 
i novinare sportskih redakcija akreditovanih za 
praćenje Olimpijskih igara u londonu 2012. sa 
ciljem dodatnog unapređenja saradnje na putu 
ka londonu 2012. 

Predsednik OKS Vlade Divac zahvalio se na po-
dršci i praćenju svega što Olimpijski komitet radi 

i izrazio nadanje da će OKS i na putu ka londonu imati podršku medija i da će 
učešće naših sportista na svim kvalifikacionim takmičenjima biti maksimalno pro-
praćeno.  

Ovom prilikom predstavnicima medija predstavljen je sistem kvalifikacija za Olim-
pijske igre u londonu, pregled sportista Srbije koji se nalaze u sistemu finansiranja 
Olimpijskih priprema od strane OKS, zatim pregled važnijih međunarodnih takmi-
čenja u predstojećem periodu, kao i plan aktivnosti OKS do kraja godine. 

Nemanja Mirosavljev i Andri-
ja Zlatić koji su svoje vize za 
london overili još na Svetskom 
prvenstvu u Minhenu prošle go-
dine, a prošlog meseca sa Svet-
skog kupa iz Koreje, doneli Zla-
tić zlatnu, a Mirosavljev srebrnu 
medalju, nastavljaju sa sjajnim 
rezultatima! 

Na Svetskom kupu u Fort Benin-
gu Nemanja Mirosavljev osvojio 
je bronzu u gađanju MK puškom 
60 metaka ležeći sa ostvarenim 
rezultatom 700,3 (597) krugova. 
Mirosavljevu je ovo osma meda-
lja na svetskim kupovima, šesta 
bronzana. Andrija Zlatić osvojio 
je isto odličje u gađanju MK pi-
štoljem postigavši rezultat od 
655,3 kruga. U finalu je gađao 
još jedan srpski reprezentati-
vac, Damir Mikec, i zauzeo od-
lično peto mesto sa 653,3 kruga, 
dok se Dimitrije Grgić plasirao 
na 28. poziciju sa 551 krugom. 
Zlatiću je ovo druga medalja sa 
svetskih kupova u karijeri.

Još jedna kvota 
strelaca

Asmir 
Kolašinac 
prebacio 

“A” normu 

Saradnja sa medijima 
na putu do londona

Još dve bronze srpskih strelaca

Nenad 
Filipovićhttp://www.oks.org.rs/2011/05/

jos-jedna-kvota-strelaca/
http://www.oks.org.rs/2011/05/unapredenje-saradnje-sa-predstavnicima-medija-u-
susret-londonu-2012/

Andrea Arsović

Nemanja Mirosavljev

Andrija Zlatić 
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Pod nazivom „Vreme Sadašnje – žene u 
sportu Srbije 2011“, na Fakultetu spor-
ta i fizičkog vaspitanja u Beogradu je 
održan iV nacionalni seminar „Žene 
i sport“ u organizaciji Komisije Žene 
i sport Olimpijskog komiteta Srbije i 
Fonda sporta i olimpzma.

Seminar je otvorio predsednik OKS 
Vlade Divac, a potom se učesnicima 
obratila i predsednica Komisije „Žene 
i sport“, Milena Reljin Tatić. Osnovni 
cilj ovog seminara bio je skretanje pa-
žnje na aktuelne probleme i pitanja u 
oblastima koje se bave učešćem žena 
u svim sportskim aktivnostima, odno-
sno sportskim organizacijama.

Nakon niza predavanja, drugi deo se-
minara organizovan je kao tribina na 
kojoj su Anđelija Arbutina, Zorana i 
Jelena Arunović, Olivera i Nikolina 
Moldovan i druge sportistkinje Srbi-
je podelile svoja iskustva sa ostalim 
učesnicima. Na osnovu diskusija i za-
ključaka sa ovog seminara biće donete 
preporuke i platforma za stalni rad na 
promociji žena u sportu.

U organizaciji Fakulteta za menad-
žment u sportu i Olimpijskog komiteta 
Srbije, u prisustvu više od 100 učesnika 
iz dvanaest  zemalja održana je Vii Me-
đunarodna konferencija „Menadžment 
u sportu“.

U okviru konferencije održan je okru-
gli sto sa temom „Vrhunski sportisti 
u obrazovanju“ koji je otvorio Vlade 
Divac, predsednik OKS. Pored njega u 
okruglom stolu su uzeli učešće Svetlana 
Kitić, Dejan Udovičić i Snežana Pajkić. 
Moderator okruglog stola bila je Doc.
dr Milka Đukić sa Fakulteta za menad-
žment u sportu, uz prisustvo velikog 
broja vrhunskih sportista, reprezen-
tativaca Živka Gocića, Marka Vešovi-
ća, Milice Beljanski, Nine Rosić, Nađe 
Ninković, Bojane Marijanović, Nikole 
Alimova i  drugih stručnjaka iz sveta 
sporta. 

Komisija za sport i okolinu 
Predsedništva OKS organizova-
la je četvrtu godinu za redom 
čišćenje Savskog jezera. 

Osnovna ideja ove akcije je 
podizanje svesti društva o po-
trebi zaštite životne sredine, 
posebno reka i priobalja i skre-
tanje pažnje na loše navike 
nepropisnog bacanja smeća. U 
samoj akciji podvodnog čišće-
nja Savskog jezera učestvovalo 
je 70 ronailaca iz MUP-a Srbi-
je, Specijalnih brigada Vojske 
Srbije, SOPAS-a. U akcijo je 
izvučeno preko 100 džakova 
otpada iz jezera.

Predsednik OKS, gospodin 
Vlade Divac istakao je da je 
“Vrednost Savskog jezera za 
Beograđane je nemerljiva! 
Stoga su ovi momci i devojke 
danas pravi heroji, borci za či-
sta jezera, ljudi koji nesebič-
no daju svoje vreme, energiju 
i volju, sa željom da Beograd 
ponovo sa ponosom nosi epitet 
Beli grad”. 

Održan iV seminar „Žene i sport“

Vii Međunarodna 
konferencija 
„Menadžment u 
sportu“

Podvodno čišćenje Savskog jezera

http://www.oks.org.rs/2011/05/odrzan-iv-nacionalni-seminar-zene-i-sport/

http://www.oks.org.rs/2011/05/
odrzana-vii-medunarodna-konferencija-
menadzment-u-sportu/

http://www.oks.org.rs/2011/05/podvodno-ciscenje-savskog-jezera-2/
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Osnovci iz Stragara, rodnog me-
sta Dušana Miloševića, učesni-
ka Olimpijskih igara u Stokholmu 
1912. godine, prvi su koji su ima-
li prilike da se oprobaju u „Tra-
dicionalnim sportskim igrama“.  
Oni su se takmičili u nabaciva-
nju potkovice, skoku u dalj iz me-
sta, u bacanju kamena sa rame-
na, okretanju oko štapa, nošenju 
devojke, nadvlačenju konopca... 

Pod sloganom „igraj sad k’o nekad“ 
ovaj projekat ima ideju da podseti 
na vremena kada su deca u odrasta-
nju, svoje slobodno vreme provodila 
na otvorenom prostoru, družeći se i 
takmičeći se jedni sa drugima u tra-
dicionalnim sportskim igrama. ideja 
je da se kroz realizaciju ovog pro-
jekta nove generacije nauče da za 
razvijanje naklonosti prema sportu 
nisu neophodni posebni uslovi. 

Pod sloganom „Za bolji svet u duhu olimpijskih vrednosti“, u Kosjeriću, rodnom mestu gene-
rala Svetomira Đukića, osnivača olimpijskog pokreta u Srbiji, održan je prvi „Olimpijski čas“.

ideja i ove radionice je da što veći broj dece u Srbiji, na neposredan način, kroz druženje i 
igru, oseti duh olimpizma i nauči nešto više o istoriji olimpijskog pokreta i Olimpijskih igara.

Kroz niz radionica organizovanih kroz 5 stanica, koje simbolizuju 5 kontinenata i 5 olim-
pijskih krugova, deca uzrasta od 7 do 12 godina, su u okviru „Olimpijskog časa“, naučila 5 
važnih olimpijskih vrednosti koje se stiču kroz bavljenje sportom - uživanje u sportu, fer 
plej, poštovanje, izvrsnost i jedinstvo duha, tela i uma. 

Osnovci iz Sjenice imali su priliku da igrajući se i učestvujući u nizu kultrurnih, 
edukativnih i ekoloških radionica nauče nešto što nisu znali o istoriji olimpizma, 
o olimpijskim vrednostima, sa posebnim akcentom na zažtitu životne sredine.

Učestvujući u EkOlimpijskim radionicama saznali su kakvo je stanje u prirodi u 
Srbiji i koji su sportovi direktno ugroženi lošim odnosom prema životnoj sredini, 
na koji način oni mogu da pomognu i šta mogu da urade kako bi tome naučili svoje 
drugare i roditelje. Naučili su kako se peva himna, kako se organizuju navijačke 
koreografije i kako treba da se ponaša jedan sportista na terenu, a navijač na 
tribini. Po okončanju svih radionica deca su demonstrirala deo onoga što su nau-
čila, izvodeći svečanu ceremoniju podizanja zastave, a potom im je predsednik 
OKS Vlade Divac uručio medalje i diplome za uspešno razvijen EkOlimpijski duh.

 „igraj sad k’o nekad“

Za bolji svet u duhu olimpijskih vrednosti

EkOlimpijada u Sjenici

http://www.oks.org.rs/2011/05/
igraj-sad-ko-nekad/

http://www.oks.org.rs/2011/05/prvi-olimpijski-cas-odrzan-u-kosjericu/

http://www.oks.org.rs/2011/05/ekolimpijada-srbije-odrzana-i-u-sjenici/

„Tradicionalne sportske igre“, „Olimpijski čas“ i „EkOlimpijada Srbije“ tri su projekta koje Olimpijski komitet Srbije i Fond 
sporta i olimpizma, realizuju uz podršku Olimpijske solidarnosti Međunarodnog olimpijskog komiteta (MOK), a sve sa ciljem 
promocije olimpijskih vrednosti u Srbiji. 
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Podrška zlata vredi

GENERAlNi SPONZOR

ZlATNi SPONZOR

ZVANičNA BANKA

Zvanični avio prevoznik Ekskluzivni medijski partneri Medijski partneri

SREBRNi SPONZOR ZVANičNA OPREMA

Zvanično vozilo Sponzor Sponzor SponzorZvanične
pumpe

Maskota Olimpijskog tima Srbije, mladunče 
beloglavog supa uskoro će dobiti ime! Nakon 
deset dana slanja predloga, tri imena koja su 
se našla u užem izboru su Oli, SREĆKO i ORKO! 
Zaključno sa 14. junom, putem sajta Olimpij-
skog komiteta Srbije www.oks.org.rs moguće 
je glasati za jedan od ova tri predloga, a ime 
koje dobije najviše glasova i postane ime prve 
maskote olimpijskog tima Srbije, biće objavlje-
no 15. juna! 

Beloglavi sup je prva maskota Olimpijskog tima Srbije, koja će predvoditi naše 
olimpijce na igrama u londonu 2012. Autor najkreativnijeg rešenja, mladom 
dizajneru ivanu Aranđeloviću, Vlade Divac, predsednik OKS i Ćel Morten Jon-
sen, generalni direktor Telenora, generalnog sponzora OKS, uručili su 3000 evra 
i mobilni telefon, pripejd paket i internet modem sa 30 gigabajta saobraćaja. 

Zorana Arunović, Damir Mikec i Nemanja Mirosavljev, reprezentativci u stre-
ljaštvu koji su se kvalifikovali na Olimpijske igre u londonu zvanično su primili 
maskotu u tim.

Beloglavi sup je vrsta orla koji je bio simbol na grbovima i zastavama srednje-
vekovne Srbije. Stari Grci i Rimljani su ga smatrali svetom pticom. Poznat je kao 
“nebeski kralj”, jak je, moćan i ima veličanstven let. Ono što je važno, je da je 
Srbija jedna od retkih zemalja koju ova vrsta nastanjuje, kao i činjenica to da 
smo kao narod uspeli da ovu vrstu i vrednost koju ona predstavlja, sačuvamo od 
nestanka. Beloglavi sup leti visoko i brzo, ima raspon krila do 3 metra i smatra 
se da je doveo let do savršenstva uz miniman utrošak energije, što su upravo 
osobine koje, priželjkujemo kod sportista Srbije Olimpijskih igara u londonu. 

Oli, SREĆKO ili 
ORKO?!

Beloglavi sup - maskota 
olimpijskog tima Srbije 

http://www.oks.org.rs/2011/06/oli-srecko-ili-orko/ http://www.oks.org.rs/2011/05/beloglavi-sup-maskota-olimpijskog-tima-srbije/


